



ALTSTOFFSAMMELZENTRUM

der Gemeinde Wernberg, Lichtweg 1, 9241 Wernberg

Annahmestelle für Alt- und Problemstoffe und sonstige Abfälle

Folgende Entsorgungsentgelte werden ab 01.01.2026 eingehoben:

Kostenpflichtige Übernahme von folgenden Abfällen:

Sperrmüll	Mindestgebühr bzw. bis zu $\frac{1}{2}$ m ³		€	5,-
	ab $\frac{1}{2}$ m ³	pro m ³ (Raummaß)	€	30,-

Bauschutt	rein	Mindestgebühr	€	5,-
		pro m ³ (Raummaß)	€	85,-
	verunreinigt	Mindestgebühr	€	5,-
		pro m ³ (Raummaß)	€	145,-

Reifen	PKW- (Motorrad-) Reifen mit Felge	€	5,50 pro Stk.
	PKW- (Motorrad-) Reifen ohne Felge	€	3,00 pro Stk.
	LKW- (Traktor-) Reifen mit Felge	€	22,- pro Stk.
	LKW- (Traktor-) Reifen ohne Felge	€	13,- pro Stk.

Grünschnitt	darunter fällt Strauchschnitt, Mähgut & Laub je m ³	€	5,-
--------------------	--	---	-----

Die Abgabe von Grün- und Strauchschnitt ist von 01.05.2026 bis 31.10.2026 auch montags (außer Feiertag) von 16.00 bis 18.00 Uhr möglich!

Tarife:

Alle angegebenen Tarife verstehen sich inklusive gesetzlicher Umsatzsteuer.

Kostenlose Übernahme von folgenden Abfällen:

kostenlose Annahme	Altkleider und Altschuhe
	Blech- und Eisenschrott
	Elektroaltgeräte (Groß- und Kleingeräte) wie Bildschirmgeräte, E-Herd, Kaffeemaschinen, Kühl- und Gefriergeräte, Staubsauger, Waschmaschinen, etc.
	Problemstoffe wie Altłacke, Altfarben, Altöl, Arzneimittel, Spraydosen, Pflanzenbehandlungsmittel, etc.
	Verpackungsmaterial aus Glas, Karton, Kunststoff, Metall, Papier, etc.

Abgabe von Alt- und Problemstoffen im ASZ Wernberg

Damit unsere Gemeinde sauber und umweltbewusst bleibt, steht Ihnen das Altstoffsammelzentrum (ASZ) Wernberg für die fachgerechte Entsorgung verschiedenster Abfälle zur Verfügung.

Wir bitten Sie, die folgenden Hinweise zu beachten, um einen reibungslosen Ablauf für alle Bürgerinnen und Bürger zu gewährleisten:

-  **Öffnungszeiten für die Annahme:**
Alt- und Problemstoffe sowie sonstige Abfälle können **jeden Freitag von 13.30 bis 17.30 Uhr** abgegeben werden (Feiertage ausgenommen).
Zusätzlich kann Grün- und Strauchschnitt im Zeitraum vom 1. Mai 2026 bis zum 31. Oktober 2026 auch montags (außer an Feiertagen) zwischen 16.00 und 18.00 Uhr abgegeben werden.
-  **Abgabemengen:**
Die Abgabe ist nur in haushaltsüblichen Mengen möglich.
Pro Anlieferung können **maximal 2 m³** angenommen werden.
Auch für Bauschutt gilt eine Obergrenze von 2 m³ pro Abgabe.
-  **Gewerbliche Abfälle:**
Unternehmen und Gewerbebetriebe sind ausnahmslos verpflichtet, ihre Abfälle über autorisierte Entsorgungsunternehmen zu entsorgen.

Das ASZ Wernberg steht ausschließlich Privathaushalten zur Verfügung.

-  Vielen Dank für Ihr verantwortungsbewusstes Handeln und Ihre Mithilfe beim Umwelt- und Ressourcenschutz!

Bei Fragen oder Unklarheiten steht Ihnen das Team des ASZ Wernberg gerne zur Verfügung.